вмчк Мина в храма, носещ неговото име в кв. „Модерно предградие“ в София, в който, нека да припомним и този път, председател на

Църковното настоятелство е наше-нецът протоерей Серафим Петров. При нас св. вмчк Мина празнувахме във вторник на 24/11 ноември, според календара по който се управлява Сръбската православна църква.

Този път, поради известни причини, по-малък брой софиянци присъстваха на празничната Света Литургия, оглавена от архимандрит Атанасий, протосингел на Западна и Средноевропейска епархия на БПЦ-БП, и в съслужение на протоерей Серафим, както и свещеник Сергей Павлов от храмовото духовенство.

И най-голямото пожелание за моите събрания - един дан да застанем пред Бога, а Той да каже „Отче Серафиме ти служи достойно на мен, заповядай в Рая!“

Всеки коментар е излишен, ще приключим както и миналата година с думите „До нови срещи!“

Д. Х.

От днес започват Коледните пости

Четвъртък 26/13 ноември (Коледни заговезни) бе последният ден от тази година, когато православните християни можах да се хранят с блажна храна. От днес започнаха 40-дневните Коледни или Рождественски пости, които ще завършат на 24 декември/6 януари - Бъдни вечер. Те са вторите по продължителност пости след Великия пост (постът около Великден). Нарича се още Малка Света Четиридесетница (голямата е всъщност Великденският пост).

Духовниците ни учат, че основното и най-важното за поста е, че на първо място по този начин ние изпълняваме послушание към Бога.

Вярващите постят преди Коледа, за да се подготвят да посрещнат появата на Исус Христос и, разбира се, да бъдат достойни за приемането на Светото Причастие на най-щастливия християнски празник Рождество Христово.

Венчавките са забранени от Коледни заговезни до Въведение Богородично и от Игнажен до Богоявление, Йордановден.

Леки и спасителни пости на всички практикуващи!

Въведение Богородично

На 21 ноември/4 декември Православната църква отбелязва едно важно събитие от живота на св. Дева Мария – нейното въвеждане в храма, затова и празникът се нарича Въведение Богородично.

Празникът Въведение Богородично е символ на единството на семейството. Семейното ходене на църква на този